Euskal Autonomia Erkidegoko Sektore Publikoaren Urteko Kontuak 2023
Cuentas Anuales del Sector Publico de la Comunidad Auténoma de Euskadi

GASTU AURREKONTUAREN KREDITU ALDAKETAK PROGRAMAREN ARABERA

EAEko Administrazio Orokorra MODIFICACIONES DE CREDITOS DEL PRESUPUESTO DE GASTO POR PROGRAMA
Administracion General de la CAE (Eurotan)

(En euros)

Hasierako Kreditu Gerakinak Beste aldaketa Aurrekontu

Programa aurrekontua  Transferentziak Zabaltzeak gaitzeak eranstea Hitzarmenak batzuk eguneratua
Programa Presupuesto Transferencias = Ampliaciones Habilitaciones Incorporacion Convenios Otras Presupuesto
inicial de remanentes modificaciones actualizado

ZOR PUBLIKOA

o111 ZORPUBLKOA. 989.688.783 -13.200.000 - - - - - 976.488.783
111 ;E\GREA?/I\;;%FSRA 33.420.000 - - - - - - 33.420.000
e o o e
1113 DATUAK BABESTEKO EUSKAL BULEGOA 5.665.200 ~ ~ ~ ~ ~ B ».6565.200

AGENCIA VASCA DE PROTECCION DE DATOS

LEHENDAKARITZA. EGITURA ETA LAGUNTZA
21 ESTRUCTURA Y APOYO DE LEHENDAKARITZA HeslEsy ke - - - - - Ul BeR

GIZARTE TRANTSIZIOA ETA 2030 AGENDA

122 TRANSICION SOCIAL Y AGENDA 2030 4.990.882 - - - - - - 4.990.882
EUSKADIKO EKONOMIA ETA GIZARTE ARAZOET.

1124 ggl—\IZSOESCD)EI;'A\CONOMICO Y SOCIAL VASCO 1.675.802 - - - - - = 1.675.802

s SR sz amoron - : : : e
GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUT. EGITURA

1211 ETALAGUNTZA 7.542.756 -30.588 - - - - - 7.512.168

ESTRUCTURA Y APOYO DE GOBERNANZA
PUBLICA Y AUTOGO.
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ZERBITZU OROKORRAK
1212 SERVICIOS GENERALES 38.922.730 7.291.938 - - - - - 46.214.668

F. PUBLIKOA, LANGILEEN HAUTAKETA ETA
PRESTAKUNTZA

FUNCION PUBLICA, SELECCION Y FORMACION
PERSONAL

1213 16.185.484 2.865.000 - - - - - 19.050.484

INFORMATIKA ETA TELEKOMUNIKAZIOAK

1214 INFORMATICA Y TELECOMUNICACIONES

55.638.695 202.353 - - 992.524 - - 56.833.572

BERRIKUNTZA ETA ADMINISTRAZIO
ELEKTRONIKOA

L) INNOVACION Y ADMINISTRACION ELECTRONICA

8.807.705 - = = = = = 8.807.705

ERAKUNDEEN HARREMANAK
1217 RELACIONES INSTITUCIONALES 3.318.400 10.000.000 - - - - - 13.318.400

ARAUBIDE JURIDIKOA

1218 oecmirN JURIDICO 4.286.290 - = = = = = 4.286.290
EAEKO ADMINISTRAZIO PUBLIKOKO DATUEN
BABESA
1219 PROTECCION DE DATOS ADMINISTRACION 423.718 - - - - - - 423.718
PUBL. DE LA CAE
HAINBAT SAIL
22 e AT AT Os 31.117.555 -28.861.048 = = = = = 2.256.507
1220  KREDITU OROKORRA 770.000 -488.360.439 488.360.439 - - - - 770.000

CREDITO GLOBAL
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BERRESKURATZE ETA ERRESILIENTZIA
MEKANISMOA

1228\~ NISMO DE RECUPERACION Y RESILIENCIA 260.135.401 70.978.603 = 223.891.866 105.428.465 = -60.000.000 600.434.335
COVID-19K ERAGINDAKO KRISIAREN AURKAKO
NEURRIAK

1229 MEDIDAS CONTRA LA CRISIS PROVOCADA POR 63.690.771 - - 15.012.820 - - 78.703.591
COVID-19
KANPO HARREMANAK

1STIR N O 11.901.067 233.500 = = = = = 12.134.567
GARAPEN LANKIDETZA

1312 0 OPERACION AL DESARROLLO 50.421.110 1.000.000 - - - - - 51.421.110
JUSTIZI ADMINISTRAZIOA

o A e 175.978.610 18.420.208 = = = = = 194.398.818
JUSTIZIA

1412 oA 43.862.600 1.285.000 - - - - - 45.147.600

ESPETXE-ERAKUNDEAK
1413 INSTITUCIONES PENITENCIARIAS 70.904.051 -7.657.000 -- -- - - - 63.247.051

SEGURTASUNA. EGITURA ETA LAGUNTZA
2211 ESTRUCTURA Y APOYO DE SEGURIDAD 5328519 -92.521 - - - - - 5.235.998

TRAFIKOA

2221 1RAFICO

14.163.527 85.933 = = = = = 14.249.460
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2223 ERTZAINTZA ZERBITZUAN 709.213.701 754.379 - -- 12.664.582 -- -2.723.321 719.909.341

ERTZAINTZA EN SERVICIO

LARRIALDIEI AURRE EGITEA

el ATENCION DE EMERGENCIAS

5.234.980 - - - - -- - 5.234.980

LANA ETA ENPLEGUA. EGITURA ETA LAGUNTZA
310 ESTRUCTURA Y APOYO DE TRABAJO Y EMPLEO 36.284.338 1472 - - - - - 36.399.050

BERDINTA., JUSTIZIA ETA G.P. EGITURA ETA
LAGUNTZA

Ui ESTRUCTURA Y APOYO DE IGUALDAD, JUSTICIA Beilate R - - - - - JEELEs
YP.S.
LANA

312 oieas0 34.357.784 -303.962 - 560.359 - - - 34.614.182
GIZARTERATZEA

3121 o) USION SOCIAL 663.884.631 13.200.000 = = = = = 677.084.631
INMIGRAZIOA

3122 MIGRACION 16.104.285 - - - - - 16.104.285
GIZARTE ZERBITZUAK

3128 e RIS OCIAIES 85.184.790 20.280.494 = = = = = 105.465.284

FAMILIA ETA KOMUNITATE POLITIKA

3124 POLITICA FAMILIAR Y COMUNITARIA

159.941.293 2.232.634 - -- - -- - 162.173.927
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EAEko Administrazio Orokorra
Administraciéon General de la CAE

Programa
Programa

3131

3211

3212

3213

3221

3222

3231

4111

4112

GIZARTE SOLASKIDETZAREN GARAPENA
DESARROLLO DE LA INTERLOCUCION SOCIAL

ENPLEGUA
EMPLEO

GIZARTE EKONOMIA
ECONOMIA SOCIAL

EUSKADIKO KOOPERATIBEN GOREN
KONTSEILUA

CONSEJO SUPERIOR DE COOPERATIVAS DE
EUSKADI

EMAKUMEEN AUKERA BERDINTASUNA
SUSTATZEA

PROMOCION DE IGUALDAD OPORTUNIDADES
PARA LA MUJER

GAZTERIA
JUVENTUD

PRESTAKUNTZA
FORMACION

OSASUNA. EGITURA ETA LAGUNTZA
ESTRUCTURA Y APOYO DE SALUD

OSASUN FINANTZAKETA ETA KONTRATAZIOA
FINANCIACION Y CONTRATACION SANITARIA

Hasierako
aurrekontua
Presupuesto
inicial

2.765.999

217.155.181

8.208.350

1.129.013

7.451.817

10.939.816

135.537.740

20.804.467

3.973.650.051

Transferentziak
Transferencias

158.662

-4.098.126

134.079

140.197.794

Zabaltzeak
Ampliaciones

2023

GASTU AURREKONTUAREN KREDITU ALDAKETAK PROGRAMAREN ARABERA
MODIFICACIONES DE CREDITOS DEL PRESUPUESTO DE GASTO POR PROGRAMA

Kreditu
gaitzeak
Habilitaciones

Gerakinak
eranstea
Incorporacion
de remanentes

Hitzarmenak
Convenios

Beste aldaketa
batzuk
Otras
modificaciones

(Eurotan)
(En euros)

Aurrekontu
eguneratua
Presupuesto
actualizado

2.765.999

217.155.181

8.367.012

1.129.013

7.451.817

6.841.690

135.537.740

20.938.546

4.113.847.845
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OSASUN PUBLIKOA

4113 SALUD PUBLICA 52.577.559 -4.000.033 - - - - - 48.577.526
) UL : : : : : - s
4115 E:gxﬁéla 561.368.405 2.653.232 - - - - - 564.021.637
4116 ﬁgll}églool;\\l}ffs 4.345.690 -118.197 - - - - - 4.227.493
4211 Zgﬁ;z’gg.‘zﬁ‘? AEs l;,lj'] SC(E B’é LEAE\)%L(J;EZIS N 73.889.411 152.764 - - - - - 74.042.175
4221 ESLLJIEAI\E(I;?)II:IEIIF\:IEEI\?TELZ?LTJEQRIA 1.138.091.431 50.930.370 - 10.436.188 - - - 1.199.457.989
4222 EEL?EAR(I)EIBSEZEIE%T\ILZ,?RIIE;AY I;AO’\;BALZEIngVZIKETA 1.336.206.169 12.105.429 37.039.499 30.189.135 - - - 1.415.540.232
PROFESIONAL
4294 ARAUBIDE BEREZIKO IRAKASKUNTZAK 67.144.520 3.013.302 _ B _ _ _ 70.157.822

ENSENANZAS DE REGIMEN ESPECIAL
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EAEko Administrazio Orokorra
Administraciéon General de la CAE

Programa
Programa

4225

4226

4231

4311

4312

4313

4421

4431

4511

HEZKUNTZA BERRITZEA ETA IRAKASLEAK
ETENGABE PRESTA

INNOVACION EDUC. Y FORM. PERMAN. DEL
PROFESORADO

ETENGABEKO IKASKUNTZA ETA HELDUEN
HEZKUNTZA

APRENDIZAJE PERMANENTE Y EDU. PERSONAS
ADULTAS EPA

HEZKUNTZA SUSTAPENA
PROMOCION EDUCATIVA

LP, ETXEBIZITZA, GARRAIOAK. EGITURA ETA
LAGUNTZA

ESTRUCTURA Y APOYO P.TERRI, VIVIENDA Y
TRANSPORTES

ETXEBIZITZA
VIVIENDA

LURRALDE ANTOLAMENDUA
ORDENACION TERRITORIAL

INGURUMENAREN BABESA
PROTECCION DEL MEDIO AMBIENTE

KONTSUMOA
CONSUMO

KULTURA/HIZKUNTZA POLITIKA. EGITURA ETA
LAGUNTZA

ESTRUCTURA Y APOYO DE CULTURA Y POLIT.
LINGUISTICA

Hasierako
aurrekontua
Presupuesto
inicial

33.927.347

39.040.331

188.755.471

6.639.175

186.175.969

32.711.933

44.097.138

6.555.991

5.627.790

Transferentziak
Transferencias

-1.640.535

-1.308.920

7.372.387

-139.575

70.224.598

339.815

1.768.364

-58.034

Zabaltzeak
Ampliaciones

2023

GASTU AURREKONTUAREN KREDITU ALDAKETAK PROGRAMAREN ARABERA
MODIFICACIONES DE CREDITOS DEL PRESUPUESTO DE GASTO POR PROGRAMA

Kreditu
gaitzeak
Habilitaciones

57.822.202

Gerakinak
eranstea
Incorporacion
de remanentes

500.000

17.268.961

660.522

5.393.986

Hitzarmenak
Convenios

Beste aldaketa
batzuk
Otras
modificaciones

-4.300.000

(Eurotan)
(En euros)

Aurrekontu
eguneratua
Presupuesto
actualizado

32.286.812

37.731.411

254.450.059

6.499.600

269.369.528

33.712.271

51.259.488

6.555.991

5.569.756
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KIROLAK
4512 DEPORTES 12.733.687 -554.292 - -- - -- - 12.179.395

KULTURAREN SUSTAPENA

ik PROMOCION DE LA CULTURA

36.678.560 885.204 - - 1.292.429 - - 38.856.193

ONDARE HISTORIKO ARTISTIKOA

4514 bATRIMONIO HISTORICO ARTISTICO

36.444.932 241.423 - - - - - 36.686.355

GIZARTE HEDABIDEAK

Ik MEDIOS DE COMUNICACION SOCIAL

182.957.000 7.957.544 = = = = = 190.914.544

HAUTESKUNDEAK
4611 PROCESOS ELECTORALES 5.726.895 36.000 - - - - - 5.762.895

BIKTIMAK ETA GIZA ESKUBIDEAK

4621 \[CTIMAS Y DERECHOS HUMANOS

7.552.234 - - - - - - 7.552.234

MEMORIA, BIZIKIDETZA ETA GIZA ESKUBIDEEN
INSTITUT.
4622 INSTITUTO DE LA MEMORIA, LA CONVIVENCIA Y 5.191.188 - - - - - - 5.191.188

DDHH

HIZKUNTZA POLITIKA

AT bOLITICA LINGUISTICA

73.545.542 -65.000 - - - - - 73.480.542

ADMINISTRAZIO PUBLIKOAREN HIZKUNTZA
NORMALKUNTZA

NORMALIZACION LINGUISTICA DE LA ADMON.
PUBLICA

4712 10.788.505 -- - -- - -- - 10.788.505
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EAEko Administrazio Orokorra
Administraciéon General de la CAE

Programa
Programa

4715

5121

5131

5135

5136

5141

5151

5411

5412

HEZKUNTZA SISTEMAREN EUSKALDUNTZEA
EUSKALDUNIZACION DEL SISTEMA EDUCATIVO

URAREN PLANGINTZA ETA ADMINISTRAZIOA
PLANIFICACION Y ADMINISTRACION HIDRAULICA

TRENBIDEKO GARRAIOAREN AZPIEGITURA ETA
KUDEAKETA

INFRAESTRUCTURA Y GESTION TRANSPORTE
FERROVIARIO

EAE-KO TRENBIDE SARE BERRIA-KUDEAKETA
KREDITOAK

NUEVA RED FERROVIARIA EN LA CAE-CREDITOS
GESTION

BILBOKO HEGOALDEKO TREN SAIHESBIDEA-
KUDEAKETA KRE.

VARIANTE SUR FERROVIARIA DE BILBAO-C. DE
GESTION

GARRAIOAREN PLANGINTZA
PLANIFICACION DEL TRANSPORTE

PORTUAK
PUERTOS

NEKAZARITZA ETA ARRANTZA ALORREKO
IKERK. ETA GARA.

INVESTIGACION Y DESARROLLO
AGROPESQUERO

IKERKETA
INVESTIGACION

Hasierako
aurrekontua
Presupuesto
inicial

64.237.378

48.195.522

321.891.789

126.693.000

8.744.000

19.906.603

31.725.787

30.322.862

86.143.424

Transferentziak
Transferencias

-320.909

600.000

19.218.710

6.000.001

-12.693.430

-890.788

1.712.230

Zabaltzeak
Ampliaciones

2023

GASTU AURREKONTUAREN KREDITU ALDAKETAK PROGRAMAREN ARABERA
MODIFICACIONES DE CREDITOS DEL PRESUPUESTO DE GASTO POR PROGRAMA

Kreditu
gaitzeak
Habilitaciones

2.339.372

Gerakinak
eranstea
Incorporacion
de remanentes

1.174.459

6.552.688

Hitzarmenak
Convenios

Beste aldaketa
batzuk
Otras
modificaciones

-260.000

-58.805.417

(Eurotan)
(En euros)

Aurrekontu
eguneratua
Presupuesto
actualizado

63.916.469

48.795.522

344.364.330

67.887.583

8.744.000

25.906.604

19.032.357

35.984.762

87.855.654



Euskal Autonomia Erkidegoko Sektore Publikoaren Urteko Kontuak 2023
Cuentas Anuales del Sector Publico de la Comunidad Auténoma de Euskadi

GASTU AURREKONTUAREN KREDITU ALDAKETAK PROGRAMAREN ARABERA

EAEko Administrazio Orokorra MODIFICACIONES DE CREDITOS DEL PRESUPUESTO DE GASTO POR PROGRAMA
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TEKNOLOGIA
5413 TECNOLOGIA 211.208.800 28.783.479 - -- 5.519.281 -- - 245.511.560
BERRIKUNTZARAKO FUNTSA
5414 FONDO DE INNOVACION 52.900.356 -22.982.823 - -- 683.931 -- - 30.601.464
ERALDAKETA DIGITALA ETA EKINTZAILETZA
BERRITZAILE
5415 TRANSFORMACION DIGITAL Y 50.610.095 -6.639.239 - -- 505.266 -- - 44.476.122
EMPRENDIMIENTO INNOVADOR
ESTATISTIKA
5511 ESTADISTICA 15.250.000 -- - -- - -- - 15.250.000
METEOROLOGIA ETA KLIMATOLOGIA
5512 METEOROLOGIA Y CLIMATOLOGIA 3.262.043 - - - - B 3.262.043
EKONOMIA ETA OGASUNA. EGITURA ETA
LAGUNTZA
6110 ESTRUCTURA Y APOYO DE ECONOMIA Y 8.398.619 1.524.998 - -- - -- -1.100.000 8.823.617
HACIENDA
EKONOMIA ETA GASTU PUBLIKOA
6111 ECONOMIA Y GASTO PUBLICO 11.726.914 -210.000 - -- - -- - 11.516.914
ZERGA-POLITIKA
6112 POLITICA FISCAL 3.354.820 5.400.001 - -- - -- - 8.754.821
6113 JOKO ETA IKUSKIZUNAK 2.263.335 -60.000 -- -- - -- - 2.203.335

JUEGO Y ESPECTACULOS

10
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GASTU AURREKONTUAREN KREDITU ALDAKETAK PROGRAMAREN ARABERA

EAEko Administrazio Orokorra MODIFICACIONES DE CREDITOS DEL PRESUPUESTO DE GASTO POR PROGRAMA
Administracion General de la CAE (Eurotan)

(En euros)

Hasierako Kreditu Gerakinak Beste aldaketa Aurrekontu

Programa aurrekontua  Transferentziak Zabaltzeak gaitzeak eranstea Hitzarmenak batzuk eguneratua
Programa Presupuesto Transferencias = Ampliaciones Habilitaciones Incorporacion Convenios Otras Presupuesto
inicial de remanentes modificaciones actualizado

ONDARE ETA KONTRATAZIOA

6114 PATRIMONIO Y CONTRATACION

9.583.412 144.413 - - - - - 9.727.825

LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA
6115 AUTORIDAD VASCA DE LA COMPETENCIA 1.346.887 - - - - - - 1.346.887

FINANTZA-POLITIKA

6311 POLITICA FINANCIERA

88.424.348 -15.878.139 - - - - - 72.546.209

NEKAZARITZA, ETA LANDAREN ETA

ITSASERTZAREN GARAP.
7111 AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL Y 93.942.598 10.066.609 - 36.178.176 17.640.499 -- - 157.827.882

LITORAL

ARRANTZA
7112 PESCA 27.512.792 -1.614.767 - - 1.301.734 - - 27.199.759

ELIKAGAIEN SUSTAPENA ETA KALITATEA

s PROMOCION Y CALIDAD ALIMENTARIA

60.399.664 38.857.291 - - 14.270.979 - -1.000.000 112.527.935

EKON. GARAP. JASANG INGURUMEN EGITURA

ETA LAGUNTZA
7211 ESTRUCTURA Y APOYO DE DES. ECO. SOST. M. 13.899.815 -1.271.550 -- -- - - - 12.628.265

AMBIENTE

INDUSTRIA GARAPENA
7212 DESARROLLO INDUSTRIAL 137.000.086 -14.093.973 - 127.400 52.898.161 - -700.000 175.231.674

INDUSTRIA SEGURTASUNA
7213 SEGURIDAD INDUSTRIAL 9.352.178 1 = = - - = 9.352.179

11
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Cuentas Anuales del Sector Publico de la Comunidad Auténoma de Euskadi

EAEko Administrazio Orokorra
Administraciéon General de la CAE

Programa
Programa

BERRIKUNTZA ETA LEHIAKORTASUN
ESTRATEGIA

INNOVACION Y ESTRATEGIA DE
COMPETITIVIDAD

7214

ENERGIA ETA MEATZE POLITIKA ETA GARAPENA
POLITICA Y DESARROLLO ENERGETICO Y
MINERO

TURISMO, MERKATARITZA, KONT. EGITURA ETA
LAGUNTZA

ESTRUCTURA Y APOYO DE TURISMO,
COMERCIO Y CONSUMO

7311

7510

TURISMO ETA OSTALARITZA

7511 TURISMO Y HOSTELERIA

BARNE MERKATARITZA

7612 COMERCIO INTERIOR

NAZIOARTEKOTZEA

7613 INTERNACIONALIZACION

BESTE FINANT-HARREM. BATZ. EUSK
SEKT.PUBLIKOAREKIN

OTRAS RELACIONES FINANCIERAS CON SEC.
PUBLI. VASCO

9119

GUTZIRA
TOTAL

Hasierako
aurrekontua
Presupuesto
inicial

10.488.899

21.963.826

3.912.862

22.088.780

21.516.598

27.356.223

111.196.562

14.250.722.000

Transferentziak
Transferencias

-1.263.763

-134.303

-57.600

-755.276

2.750.886

703.900

2.397.471

Zabaltzeak
Ampliaciones

34.043.309

559.443.247

2023

GASTU AURREKONTUAREN KREDITU ALDAKETAK PROGRAMAREN ARABERA
MODIFICACIONES DE CREDITOS DEL PRESUPUESTO DE GASTO POR PROGRAMA

Kreditu
gaitzeak
Habilitaciones

361.544.698

Gerakinak
eranstea
Incorporacion
de remanentes

259.761.289

Hitzarmenak
Convenios

Beste aldaketa
batzuk
Otras
modificaciones

-128.888.738

(Eurotan)
(En euros)

Aurrekontu
eguneratua
Presupuesto
actualizado

9.225.136

21.829.523

3.855.262

21.333.504

24.267.484

28.060.123

147.637.342

15.302.582.495
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